
23 - 29 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

7,596,641,960

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
7,596,641,960

 001 FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y LEYES DE CREACIÓN DE UNIVERSIDADE 7,596,641,960

  01 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR 7,596,641,960
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

3,560,245,440

2,346,596,520

409,910,000

908,026,880

371,863,120

 110

 130

 140

 210

 230

 250

 260

 280

 330

 340

 360

 530

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

1,979,075,800

181,169,640

1,400,000,000

86,400,000

788,000,000

465,000,000

887,196,520

120,000,000

157,200,000

155,510,000

97,200,000

323,950,000

584,076,880

371,863,120

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION 7,596,641,960

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2016GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 112
 114

 133
 133

 145

 210

 230
 230

 250
 250

 260
 260

 280

 330

 340

 360

 530

 540

 910

 10
 10
 10

 10
 30

 10

 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Sueldos
Dietas
Aguinaldo

Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Honorarios Profesionales

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Alquileres Y Derechos
Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Combustibles Y Lubricantes

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

1,527,600,000
299,239,200
152,236,600

1,169,640
180,000,000

1,400,000,000

86,400,000

200,000,000
588,000,000

200,000,000
265,000,000

208,596,520
678,600,000

120,000,000

157,200,000

155,510,000

97,200,000

323,950,000

584,076,880

371,863,120

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 15/12/15

11:13:56

LEY Nº 5.554

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2016


