

Pagina: 1 Fecha: 15/12/15 Hora: 11:13:56

LEY Nº 5.554

EJERCICIO FISCAL 2016 23 - 29 CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR

Progr/S	ubPr Proy. Obj.G GrOG SGrO		. Org	g.Fin.Dpt. DESCRIPCION	Presupuesto : 2016
	TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD				7,596,641,960
	1	7,596,641,960			
	TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION				7,596,641,960
001	1 FORMULACIÓN DE POLÍTICAS Y LEYES DE CREACIÓN DE UNIVERSIDADE				7,596,641,960
	UN.RES.:	(01	CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION SUPERIOR	7,596,641,960
	100 110			SERVICIOS PERSONALES REMUNERACIONES BÁSICAS	3,560,245,440 1.979.075.800
	111		001	1 99 Sueldos	1.527.600.000
	112 114		001 001		299.239.200 152,236,600
	130			ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	181.169.640
	133 133		001 001		1,169,640 180.000.000
	140	30	001	PERSONAL CONTRATADO	1.400.000.000
	145	10	001		1.400.000.000
	200			SERVICIOS NO PERSONALES	2,346,596,520
	210 210	30	001	SERVICIOS BÁSICOS 1 99 Servicios Básicos	86.400.000 86,400,000
	230	00	001	PASAJES Y VIÁTICOS	788.000.000
	230		001	1 99 Pasajes Y Viáticos	200,000,000
	230	30	001		588.000.000 465.000.000
	250 250		001		200.000.000
	250	30	001		265.000.000
	260 260	10	001	SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 1 99 Servicios Técnicos Y Profesionales	887.196.520 208.596.520
	260		001		678.600.000
	280	00	004	OTROS SERVICIOS EN GENERAL	120.000.000
	280	30	001		120,000,000
	300 330			BIENES DE CONSUMO E INSUMOS PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS	409,910,000 157,200,000
	330	30	001		157.200.000
	340	00	004	BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	155.510.000
	340	30	001		155.510.000
	360 360	30	001	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 1 99 Combustibles Y Lubricantes	97.200.000 97.200.000
	500			INVERSION FÍSICA	908,026,880
	530	20	004	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	323.950.000
	530 540	30	001	1 99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	323.950.000 584.076.880
	540	30	001		584.076.880
	900			OTROS GASTOS	371,863,120
	910 910	30	001	PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 1. 99 Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	371.863.120 371.863.120
	310	50	UUI	1 00 1 ago De impuestos, 1 asas, Castos dudiciales 1 Ottos	37 1,003,120